
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 

JORDANA CARLA SCHMITZ 

PRESIDENTE 

PORTARIA N° 001/2025 

 

 

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, no 

uso de suas atribuições legais, e nos termos da letra “a” do inciso III do parágrafo 1° do artigo 

32, do Regimento Interno,  

 

 RESOLVE 

 

NOMEAR, para assumir o cargo do Quadro de Cargos em Comissão criado pela Lei Municipal n° 
894/2013, e suas alterações, sob o regime jurídico único estatutário instituído pela Lei 
Municipal n° 807/2012, e suas alterações, SÍNTIA DAIELI ECKARDT no cargo de ASSESSOR 
LEGISLATIVO – 20h/semanais, padrão CC02, na Câmara de Vereadores a partir de 06 de janeiro 
de 2025, em substituição a titular Francine Tainara Erhart, durante o seu período de Licença 
Maternidade, bem como demais afastamentos previstos na legislação municipal.  

 

 Sede do Poder Legislativo, aos 6 dias do mês de janeiro de 2025. 
 

 

 

                                                                                          
                                                                                                         Jordana Carla Schmitz 
                             Presidente  

 

 

 

 

 

 


